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ubjekti: 

Znj. Elisa SPIROPALI 
Drejtor i Pergjithshem i Drejtorise se Pergjithshme te Doganave 
Adresa: Rr. e Durresit, Laprake, Tirane 

Znj. Brisida SHEHAJ 
Drejtor i Pergjithshem i Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve 
Adresa: Rr. "Gjin Bue Shpata ", Tirane 

Percillet vendimi dhe i Komisionit ad-hoc per renten minerare 

Bashkelidhur, gjeni per zbatim dhe publikim, vendimin e Komisionit ad-hoc per renten 
minerare te marre pas mbledhjes se ketij Komisioni me date 18 Shkurt 2014. 

Me respekt, 



• .. 

RRPU.LIItA l aHOIPtlllal 

MINISTRIA E FINANCAVE 

KOMISIONI AD-HOC- RENT A MINERARE 

VENDIM 

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 7 date 4.01.2012 "Per percaktimin e 
procedurave dhe dokumentacionit te nevojshem per arketimin e takses se rentes minerare" te 
ndryshuar, Urdhrit te Ministrit te Financave nr. 26, date 27.04.2012 "Per ngritjen e 
Komisionit ad-hoc per percaktimin e listave per vlerat referuese sipas normativave 
teknologjike te produkteve qe perdorin minerale", te ndryshuar, Komisioni Ad-Hoc, ne 
mbledhjen e dates 18.02.2014, vendosi: 

Shtimin e nje tabele te re per miratimin e normativave te gurit gelqeror dhe gipsit per tipet e 
Cimentos: CEM/II B-LL 32.5R, CEM I 42.5R dhe CEMIII A-LL 42.5R tek Tabela nr.l 
"Lista e nen-produkteve minerare per te cilet renta minerare llogaritet mbi vleren e mineralit 
te perfshire ne nenprodukt, bazuar ne normativat teknollogjike dhe ymimin e tregut te 
mineralit" e Raportit nr. 16365 Prot., date 17.10.2012,, e cila dote vendoset ne faqen 4 dhe 
emertimet e nenprodukteve minerare dote marrin renditjen 6, 7, 8. Renditja e nenprodukteve 
te tjera te tabeles nr. 1 vijon me n+ 1. 
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Cimento tip 
CEMIII B-LL Gips ton/ton 0.043 321 0.05 0.69 

6 32.5R Gur gelqeror rn3/ton 0.1385 716 0.05 4.96 
Cirnento tip Gips ton/ton 0.04 321 0.05 0.64 

7 CEMI 42.5R Gur gelqeror m3/ton 0.02 716 0.05 0.72 
Cimento tip 

Gips ton/ton 0.045 321 0.05 0.72 CEMIII A-LL 
8 42.5R Gur gelqeror m3/ton 0.0775 716 0.05 2.78 

Anetaret e Komisionit Ad-Hoc: 

Nr. Emri Pozicioni Institucioni 

1 Znj._.t\rjana DYRMISHI K,ryetare Ministria e Financave 

2 Znj. Elida F ARA Anetar Ministria e Financave 

3 Znj. Violeta ZAIMI Anetar Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve 

4 Z. Ajet LAZE Anetar Drejtoria Rajonale Tatimore 

5 Z. Oltion KUKE Anetar Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 

6 Z. Gerti GORENCA Anetar Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 

7 Znj. Flutura MADHI Anetar Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 

8 Z.Mehmet HASALAMI Anetar Ministria e Energjise dhe Industrise 

9 Z.Dritan SP AHIU Anetar Ministria e Energjise dhe Industrise 
10 Z.Azbi ARAPI Anetar Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore 
11 Z. Agron XHA VO Anetar Agjencia Kombetare e Burimeve N atyrore 
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